
令和７年１１月１４日 

保護者の皆様 

 

【重要】ヒグマの出没に伴う 

１１月１７日（月）～１１月２１日（金）の登下校のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。また、連日の児童

の送り迎え等、誠にありがとうございます。１１月に入って以降、関係機関による見回りが継続されて

いますが、望洋台地区において新たなヒグマ出没や痕跡の報告は確認されておりません。 

そこで、１１月１７日（月）～１１月２１日（金）の登下校の対応について望洋台中学校と協議・検

討した結果、児童の登下校の送り迎えについては、お子さんと相談され、各家
庭でお子さんとご確認していただくことといたします。 

つきましては、１１月１７日（月）～１１月２１日（金）の開錠時刻や下校時刻についてお知らせい

たします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 開錠時刻 
  １１月１７日（月）～２１日（金）は７時５０分に玄関を開錠します。 
   ＊児童だけで歩いて登校する場合は、８時１０分～８時２５分（通常の時刻）で学 

校に入るようにお願いします。 

 

２ 下校時刻 
 ○１１月１７日（月） 

１～３年生（A 日課５時間）    １４時１０分 下校 
４～６年生（A 日課６時間）    １５時００分 下校  

 ○   １８日（火） 
１年生（A 日課５時間）    １４時１０分 下校 

２～６年生（A 日課６時間）    １５時００分 下校  
〇   １９日（水） 
 １・２年生（A 日課５時間）    １４時００分 下校 

  ３～６年生（A 日課６時間）    １５時００分 下校 
〇   ２０日（木） 
 全学年（B 日課５時間）      １３時５０分 下校 

  〇   ２１日（金） 
１・２年生（A 日課５時間）    １４時１０分 下校 

 ３～６年生（A 日課６時間）    １５時００分 下校  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記期間のうち、 

〇１１月１７日（月）の児童会活動に参加する児童の下校時刻は１５時３０分頃です。 

〇放課後掃除のある児童の下校時刻は５時間の日は１４時３０分頃、６時間の日は１５時２０
分頃となります。 

＊各学級の時間割等でご確認ください。 



＊お迎えに来る場合は、必ずお子さんとご確認ください。 

 

＊児童のお迎えをしたいが、下校時刻に間に合わない場合は、基本１６時００分まで学校に児童を留め

置くことができます。 

連絡がないと、学校としても把握できなくなり、児童の安全な下校に差しさわりがでる
恐れがあります。よって、 
・下校時刻より遅くに迎えに来る場合（何時ころお迎えに来られるか、お迎えの時刻 
もお知らせください） 

・弟妹を待たせて兄姉と一緒に下校させる場合 
その旨を必ずメモで担任に渡したり、学校に電話でご連絡いただいたりするなど、必

ず保護者の方からの連絡をお願いいたします。 
 

＊お車で児童を送迎される場合は駐車場の混雑が予想されます。来校の際はセーコーマート方面から下

って校地内に入り、お帰りの際は元望洋台医院方面へ出るようにお願いします。 

＊１１月１７日（月）～２１日（金）は７時３０分～１８時００分に学校の電話は、つながるようし 

ます。 

＊１１月１７日（月）～２１日（金）は児童の登下校時に職員による校区内巡回を実施します。 

 

３ その他 
・ヒグマ、それらしき動物を見かけた場合は、絶対に近づかず静かにその場を離れ、すぐに 

警察（℡0134-27-0110）または市役所（℡0134-32-4111）にご連絡ください。 

  ・あくまでも、現時点（１１月１４日）での対応です。 

今後、新たな目撃情報などが報告された場合は対応が変わる可能性もあることをご承知おき下さ 

い。今後も、子ども達の「安全」を第一に考え対応を検討して参ります。何卒、ご理解とご協力 

をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご相談やご質問等ございましたら、学校（℡0134-52-2007）まで

お問合せください。 
 


